



**SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

LOCAL: CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE - PARAGUAÇU PTA.

**Base setembro
2013**

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.739,30
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	364,67	1.641,02
CPOS	020803	Manutenção de placa padronizada de identificação visual de programas e empreendimentos do governo do Estado de São Paulo	m ² xmês	13,50	7,28	98,28
	2.0	EXECUÇÃO DE BASE				98.155,58
CPOS	540140	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m ²	6.799,25	9,45	64.252,91
CPOS	070101	Escavação e carga mecanizada para exploração de solo em jazida	m ³	2.209,75	5,88	12.993,33
CPOS	051006	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m ³	2.209,75	5,67	12.529,28
CPOS	071203	Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	m ³	1.699,81	4,93	8.380,06
	3.0	GUIA E SARJETA				34.861,34
CPOS	110163	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa - para perfil extrudado	m ³	72,37	261,73	18.940,61
CPOS	540615	Execução de perfil extrudado no local	m ³	72,37	220,00	15.920,73
	4.0	PAVIMENTO NOVO				144.420,05
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	6.209,17	1,99	12.356,25
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	6.209,17	3,98	24.712,50
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	186,28	576,29	107.351,30
	5.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SOBRE ASFALTO (3 CM DE CAPA ASFÁLTICA)				120.823,73
CPOS	540141	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	5.113,01	0,39	1.994,07
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	5.113,01	1,99	10.174,89
CPOS	540320	Concreto asfáltico usinado a quente - Blinder	m ³	35,00	578,79	20.257,65
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	153,39	576,29	88.397,12
		TOTAL				400.000,00

ATO ENGENHARIA ASSIS LTDA.

Eng. Rui Cesar Spera

CREA 601659760

ART 92221220131257490